
 
 

Region Halland kan visa vägen till en seriös och väl fungerande byggmarknad 

    

Region Halland står inför stora investeringar. Det är viktigt att våra skattemedel används på bästa 

sätt. Ett flertal instanser, däribland PWC, rapporterar att korruptionen ökar i byggbranschen. 

Förutom korruption ökar även andelen välfärdsbrott. Därtill kommer att Arbetsmiljöverket för 

2024 rapporterade om att 43 personer omkommit på sina arbetsplatser varav 10 dödsfall var 

inom bygg- och anläggning. När det gäller kvalitet på arbetet konstaterar Boverket att bofusket 

uppgår till 100 miljarder årligen. Förutom hotet mot skattemedel samt liv och hälsa, har aktörer 

med rent mjöl i påsen, på en av konjunkturen redan hårt ansatt marknad, det svårt att 

konkurrera mot mer skrupelfria aktörer.  

På Föreningen Rättvist byggandes hemsida kan vi läsa att de startades av Stockholmshem 2017, 

som ett proaktivt och strukturerat arbetssätt för att motverka kriminalitet och osund konkurrens 

på byggarbetsplatser. År 2019 var arbetsmodellen implementerad i Stockholm stads 

fastighetsbolag Familjebostäder, SISAB, Stockholmshem och Svenska Bostäder och 2020 anslöt 

även Micasa Fastigheter. Intresset för arbetsmodellen växte snabbt bland byggherrar och 

fastighetsägare och i december 2021 startades den ideella föreningen Rättvist byggande, 

tillsammans med branschföreningen Byggherrarna.  

En av de nyaste medlemmarna är Lunds kommun som gick med strax efter årsskiftet. Genom 

Rättvist byggande går det att få handfasta verktyg, kunskap och ett kontaktnät för att möta de 

problem som råder på byggmarknaden.  

 

Region Halland är och kommer under lång tid att vara en stor och viktig aktör på byggmarknaden 

i Halland. Regionen bör därför aktivt bidra till en seriös och väl fungerande byggmarknad. 

Vänsterpartiet och Socialdemokraterna yrkar därför att: 

Region Halland tecknar ett medlemskap i den ideella föreningen Rättvist byggande eller 

säkerställer att de ingår i ett likvärdigt sammanhang och utför motsvarande eller mer 

långtgående arbete för att motverka korruption, osund konkurrens och välfärdsbrottslighet i 

samband med investeringar som berör bygg- och anläggning 
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